

7वीं की छात्रा से दुष्कर्म करने वाला निकला एजी पंजाब ऑफिस का स्वीपर, गिरफ्तार

जागरण संवाददाता, चंडीगढ़ : सेक्टर-25 मकान में सातवीं की छात्रा को अकेली पाकर दुष्कर्म करने वाला आरोपित एजी पंजाब ऑफिस का स्वीपर निकला। पुलिस ने मंगलवार देर शाम पीड़िता की शिनाख्त पर आरोपित को गिरफ्तार कर लिया। 30 वर्षीय देविंदर उर्फ बिट्टू पत्नी व तीन बच्चों के साथ सेक्टर-25 में ही रहता था। पीड़िता के पिता की मौत के बाद आरोपित देविंदर दो-तीन बार ऑटो खरीदने के नाम पर उसके घर गया था।

उसी कारण पीड़िता देविंदर को पहचानती थी। वारदात के बाद वह काफी सहमी हुई थी लेकिन बाद में देर रात उसने अपनी मां आरोपित की पहचान बताई।

चौकीदार ने ही किया था 14 वर्षीय नाबालिग से दुष्कर्म

चंडीगढ़ : 14 वर्षीय नाबालिग से दुष्कर्म कर तीन महीने की प्रेग्नेंट करने वाले आरोपित युवक को पुलिस ने गिरफ्तार कर लिया। आरोपित की पहचान 22 वर्षीय विजेंदर के रूप में हुई। वह सेक्टर 19 स्थित एक कोठी में चौकीदारी करता था। पीड़िता भी पड़ोस की कोठी में साफ-सफाई करने जाती थी। पीड़िता

ने बताया कि तीन महीने पहले वह अपने काम पर गई थी। इसी दौरान मौका पाकर आरोपित ने उसके साथ दुष्कर्म किया और किसी को बताने पर जान से मारने की धमकी दी। उसके डर से उसने किसी को भी नहीं बताया। सोमवार दोपहर नाबालिग के पेट में दर्द होने पर दुष्कर्म की बात का पता चला।

उसके बाद पुलिस ने उसे ट्रैप कर मंगलवार शाम को सेक्टर-25 स्थित क्रिमेशन ग्राउंड के पास से गिरफ्तार कर लिया। आरोपित को बुधवार कोर्ट में पेश किया जाएगा।

गौरतलब हो कि सोमवार दिन में सातवीं क्लास की छात्रा के साथ दुष्कर्म कर आरोपित फरार हो गया था। वारदात के समय पीड़िता घर में अकेली थी।

ऑटो किराए पर लेने आया था, बच्ची को अकेला देख नियत हुई खराब व कर दिया रेप, अरेस्ट

पहले भी किराए पर ऑटो मांगने के लिए आया था

मिठी रिपोर्ट | चंडीगढ़

7वीं क्लास की बच्ची के साथ रेप मामले में सेक्टर-11 थाना पुलिस ने एक आरोपी को गिरफ्तार कर लिया है। रेप के इस ब्लाइंड केस में बच्ची ने ही पुलिस को क्लू दिया जिसके आधार पर जांच करने के बाद आरोपी की पहचान की गई और फिर उसे गिरफ्तार कर लिया गया। फकड़े गए आरोपी की पहचान सेक्टर-25 के रहने वाले 30 साल के देविंदर उर्फ बिट्टू के रूप में हुई है। जिस समय गिरफ्तार किया गया आरोपी भागने की फिराक में था। अब पुलिस बुधवार को आरोपी को कोर्ट में पेश कर उसका रिमांड हासिल करेगा। जिसके बाद उससे पूछताछ की जाएगी कि कहीं इस बच्ची के अलावा किसी अन्य बच्ची के साथ तो आरोपी ने किसी गलत काम को अंजाम तो नहीं दिया है।

आरोपी से प्राथमिक पूछताछ में सामने आया है कि वह घर में किराए पर चलाने के लिए ऑटो मांगने के लिए आया था। इसी दौरान उसने बच्ची को अकेला पाया तो उसकी नीयत बिगड़ गई और फिर वह उसके मुंह पर हथ रखकर अंदर ले गया। देविंदर उर्फ बिट्टू घर में घुसकर चोरी करने के मामले में गिरफ्तार हो चुका है। बताया गया कि आरोपी एजी पंजाब में ऑफिस में स्वीपर का काम

• कैसे पकड़ा आरोपी ...

करीब डेढ़ महीने पहले देविंदर पीड़िता के घर आया था। उस दौरान उसने पीड़िता की मां से उनका ऑटो मांगा था। उसने कहा था कि वह उसे ऑटो किराए पर दे दें वह उसे पार्ट टाइम चलाएगा। इस दौरान बच्ची ने उसे देखा था। इसके बाद सोमवार दोपहर को वह देवास उनके घर ऑटो को किराए पर मांगने के लिए आया था। इसी दौरान उसने बच्ची को अकेला पाया जिसके बाद उसके साथ रेप कर दिया। घटना के बाद बच्ची ट्रॉमा में थी। उसका अस्पताल से इलाज हुआ। यहीं पर चंडीगढ़ पुलिस और हेल्पलाइन 181 की टीम ने बच्ची से बात की। बच्ची ने पुलिस को बताया कि जिस भ्रष्ट ने उनके साथ गलत किया है वह पहले भी एक बार घर आ चुका है। वह ऑटो किराए पर मांगने के लिए आया था। इस क्लू के मिलने के बाद पुलिस ने सेक्टर-25 में जांच करनी शुरू कर दी जिसके बाद आरोपी को सेक्टर-25 इम्प्लाज घाट के पास से गिरफ्तार कर लिया।

करता है। वहीं बच्ची अकेली अपनी मां के साथ रहती है। उसकी दो बहनें गांव में रहती हैं। मां कॉन्ट्रैक्ट बेस पर नौकरी करती है। बच्ची के पिता की मौत हो चुकी है। पिता ऑटो चलाते थे और उनका ऑटो घर पर ही रहता था।

Minor found 3-month pregnant, accused held

EXPRESS NEWS SERVICE
CHANDIGARH, JUNE 5

THE CHANDIGARH Police arrested a 22-year-old man on Tuesday for allegedly raping a 16-year-old girl. The matter came to light on Monday when the victim was found three months pregnant. He was produced in a local court on Tuesday and was sent to judicial custody.

According to police, the accused has been identified as Vijender who has been working as a helper in Sector 19 area.

On Monday, when she went for a medical check up at Sector

19 dispensary after complaints of stomach ache, the doctors confirmed her being pregnant for three months. The family of victim then called the women helpline number on 181.

The victim girl then narrated the incident and revealed that three months back the accused raped her at a house in the area where she had been working as a helper. The accused had threatened her with dire consequences if she disclosed about the rape to anyone in her family. The women helpline team then informed the police about the matter.

Following the statements of

the victim, the Sector 19 police of Chandigarh then registered a case under sections 376 (rape) and 506 (criminal intimidation) of the Indian Penal Code and Section 4 of Protection of Children from Sexual Offences Act.

Inspector Devinder Singh, Station House Officer of Sector 19 Police Station said that a complaint was received from the women helpline stating about the victim who had been raped and found pregnant. "The accused stayed in Sector 19 and knew about the girl's visits to a house where she was working as a helper. Acting in the matter, we have arrested the accused."

Indian Express Dt: 06/06/2018

Raped, 15-yr-old 3 months pregnant

TIMES NEWS NETWORK

ACCUSED HELD

Chandigarh: Police have arrested a 20-year-old man for allegedly raping a 15-year-old girl in Sector 20. The rape survivor is three months pregnant. Police said the accused came in contact with the girl, who works as a domestic help, and developed friendship. Later, he started exploiting her sexually and threatened her against informing her family members.

The abuse came to light when the girl complained about pain in abdomen to her parents. Her parents brought her to a hospital, where doctors informed that she was three months pregnant. The parents lodged a complaint at the woman helpline and police control room. After recording the girl's statement, Sector 19 police registered a case.

A team from women helpline started counselling the girl. The rape survivor said she had been raped by the accused for the last few months and he worked near the house she had been employed. On her disclo-

The accused was arrested from Sector 20 on Monday night. Police said he had threatened the girl against disclosing about the abuse to anyone. A local court sent the accused in judicial custody for 14 days.

sure, police arrested the accused from Sector 20 on Monday night. Police said the decision on carrying out the abortion would only be taken after taking an opinion of doctors.

On Monday, police arrested a man for allegedly raping an 11-year-old girl in Sector 25. The accused, who earlier used to live near the girl's house in a rented accommodation a few months back, raped her when he found her alone in the house.

On February 2, a 21-year-old salesman was arrested for allegedly raping a 12-year-old girl in her house in Chandigarh.

Times Of India Dt: 06/06/2018

Taxi driver arrested for raping 12-yr-old

EXPRESS NEWS SERVICE
CHANDIGARH, JUNE 5

A DAY after a 12-year-old girl was allegedly raped at her residence, police on Tuesday arrested a 30-year-old taxi driver.

According to police, the accused has been identified as Devinder alias Bittu, a resident of Sector 25. The accused is married and has three children.

Inspector Lakhbir Singh said that the accused knew the family of the victim from the past five years and had been coming to the victim's residence.

The victim disclosed the accused's name during counselling, following which he was arrested near the cremation ground in Sector 25, Chandigarh. The accused will be produced in a local court on Wednesday.

The case has been registered on the complaint of the mother of the victim. She alleged that her daughter, who is a class VII

student, was alone at home when the incident took place.

As per the victim, the accused came to her residence at Sector 25 and gagged her, after which she lost consciousness.

The victim, when gained consciousness, found herself naked and in pain in her private parts. In the meantime, the mother of the victim reached home and she narrated her the incident. The mother then called the police and lodged a formal complaint.

The victim was taken to Government Multi Specialty Hospital, Sector 16, where doctors confirmed rape after preliminary check-up.

The case has been lodged under under sections 376 (rape), 328 (causing hurt by means of poison, etc., with intent to commit an offence) and 452 (house-trespass after preparation for hurt, assault or wrongful restraint) of the Indian Penal Code and section 6 of the POCSO Act.

FATHER OF 3 KIDS ARRESTED FOR RAPING 11-YEAR-OLD

CHANDIGARH : Police have arrested a sweeper on the charges of raping an 11-year-old after turning up at her house in Sector 25 in search of a room on rent on Monday.

The accused was identified as Devinder, 30, father of three children, who works as a sweeper in Punjab Accountant General's office in Chandigarh.

The victim's parents, who work as domestic helps, had approached the police on Monday with a complaint stating their schoolgoing daughter was alone at home, when a man had come looking for a room on rent.

The victim, in her statement, had stated that the man had allegedly forced himself inside her house and gagged her with his hand to stop her from screaming.

She had lost consciousness, and on waking found her clothes torn. According to the victim, the same accused had visited her home a month ago as well and was caught peeking into the washroom, where she was taking a bath. Following her statement that she had seen the accused several times in her sector, the police launched a manhunt for his arrest, and nabbed him from near the cremation ground in Sector 25.

The accused has been booked under Section 376 (rape), 352 (assault or criminal force than on grave provocation) and 323 (voluntarily causing hurt) of the Indian Penal Code (IPC), and Section 6 (aggravated penetrative sexual assault) of the Protection of Children from Sexual Offences (POCSO) Act. **HTC**

Hindustan Times
Dt: 06/06/2018

UT traffic police hold campaign on pollution

CHANDIGARH: The Chandigarh traffic police held a special campaign regarding vehicular pollution and noise pollution at Tribune Chowk, Piccadily Chowk, Kisan Bhawan Chowk, Furniture Market Chowk, Housing Board Chowk, Press Light Point, PGI Chowk, Khuda Lahora bridge, Cricket Stadium Chowk, Sector 11/15 dividing road and Sectors 32/46 dividing road. During the campaign, held to mark the World Environment Day, 2,500 pamphlets titled 'The Pain is Real' and 2,500 titled 'Make City Pollution Free' were distributed among the public. Notices were also issued to 25 vehicle owners to get their vehicles checked regarding pollution.

HTC

Drive against consuming liquor

CHANDIGARH: A special drive against consuming liquor at public place was carried out at different parts of the city in which total three cases under Sections 68-1 (B) of the Punjab Police Act 2007 and 510 of the Indian Penal Code got registered. In continuation of this drive against consuming liquor at public place, three persons were arrested while. However, they were later on bailed out. The drive would continue in future, the general public was requested for not breaking the law, says an officer of the department concerned

DP

Daily Post Dt: 06/06/2018

3 booze in public, land behind bars

Police arrested three persons while for allegedly consuming liquor in public at Sarangpur and Maulijagan villages on Monday night. Separate cases have been registered against each of them under sections of the Punjab Police Act 2007. Later, all accused were released on bail.

Three gamblers caught in Sec 19

Police arrested three persons for allegedly gambling near the market of Sector 19 on Monday. Police seized Rs 900 in cash from the possession of the trio. A case under the Gambling Act has been registered against them at Sector 19 police station. The accused are out on bail.

ਨਾਬਾਲਗ ਬੱਚੀ ਨਾਲ ਜਬਰ ਜਨਾਹ ਕਰਨ ਵਾਲਾ ਗ੍ਰਿਫ਼ਤਾਰ

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ, 5 ਜੂਨ (ਗੁਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਜਾਗੋਵਾਲ)- ਸੈਕਟਰ 25 'ਚ 11 ਸਾਲ ਦੀ ਬੱਚੀ ਨਾਲ ਹੋਏ ਜਬਰ ਜਨਾਹ ਦੇ ਮਾਮਲੇ 'ਚ ਪੁਲਿਸ ਨੇ ਇਕ 30 ਸਾਲ ਦੇ ਵਿਅਕਤੀ ਨੂੰ ਗ੍ਰਿਫ਼ਤਾਰ ਕਰ ਲਿਆ ਹੈ। ਸੂਤਰਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਮੁਲਜ਼ਮ ਏ. ਜੀ. ਪੰਜਾਬ ਵਿਚ ਰੱਬੇ ਕਰਜੇ ਦਾ ਕਰਮਚਾਰੀ ਹੈ। ਗ੍ਰਿਫ਼ਤਾਰ ਮੁਲਜ਼ਮ ਦੀ ਪਹਿਚਾਣ ਦਵਿੰਦਰ ਉਰਫ਼ ਬਿੱਟੂ ਵਜੋਂ ਹੋਈ ਹੈ। ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਨੁਸਾਰ ਮੁਲਜ਼ਮ ਵਿਆਹਿਆ ਗਿਆ ਹੈ ਤੇ ਉਸ ਦੇ ਤਿੰਨ

ਬੱਚੇ ਵੀ ਹਨ। ਮੁਲਜ਼ਮ ਨੂੰ ਬੁੱਧਵਾਰ ਅਦਾਲਤ ਵਿਚ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਪੀੜਤਾ ਬੀਤੇ ਦਿਨ ਆਪਣੇ ਘਰ ਵਿਚ ਇਕੱਲੀ ਸੀ ਜਿਸ ਦੌਰਾਨ ਮੁਲਜ਼ਮ ਕਿਰਾਏ 'ਤੇ ਮਕਾਨ ਬਾਰੇ ਪੁੱਛਣ ਲਈ ਪੀੜਤ ਦੇ ਘਰ ਪਹੁੰਚਿਆ ਅਤੇ ਉਸ ਨਾਲ ਜਬਰ ਜਨਾਹ ਦੀ ਵਾਰਦਾਤ ਨੂੰ ਅੰਜਾਮ ਦੇ ਕੇ ਫ਼ਰਾਰ ਹੋ ਗਿਆ। ਪੀੜਤ ਇਸ ਦੌਰਾਨ ਬੇਸੁੱਧ ਹੋ ਗਈ ਤੇ ਹੋਸ਼ ਵਿਚ ਆਉਣ 'ਤੇ ਉਸ ਨੇ ਮਾਮਲੇ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਪੁਲਿਸ ਨੂੰ ਦਿੱਤੀ।

ਜਬਰ-ਜਨਾਹ ਦੇ ਦੋਸ਼ ਹੇਠ ਚੌਕੀਦਾਰ ਗ੍ਰਿਫ਼ਤਾਰ

ਡਾਕਟਰਾਂ ਨੇ ਲੜਕੀ ਦੇ ਗਰਭਵਤੀ ਹੋਣ ਦਾ ਕੀਤਾ ਖੁਲਾਸਾ

ਟ੍ਰਿਬਿਊਨ ਨਿਊਜ਼ ਸਰਵਿਸ

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ, 5 ਜੂਨ

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਪੁਲੀਸ ਨੇ 15 ਸਾਲਾਂ ਦੀ ਲੜਕੀ ਨਾਲ ਜਬਰ-ਜਨਾਹ ਕਰਨ ਅਤੇ ਲੜਕੀ ਨੂੰ ਗਰਭਵਤੀ ਕਰਨ ਦੇ ਦੋਸ਼ ਤਹਿਤ 20 ਸਾਲਾਂ ਦੇ ਨੌਜਵਾਨ ਨੂੰ ਗ੍ਰਿਫ਼ਤਾਰ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਸੈਕਟਰ-19 ਥਾਣੇ ਦੇ ਐਸਐਚਓ ਦਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਲੜਕੀ ਦੇ ਪੇਟ ਵਿੱਚ ਪਿੱਛਲੇ ਦਿਨੀਂ ਪੀੜ ਹੋਈ ਸੀ।

ਇਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਜਦੋਂ ਮਾਪੇ ਲੜਕੀ ਨੂੰ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ ਲੈ ਕੇ ਗਏ ਤਾਂ ਡਾਕਟਰਾਂ ਨੇ ਖੁਲਾਸਾ ਕੀਤਾ ਕਿ ਲੜਕੀ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨਿਆਂ ਦੀ ਗਰਭਵਤੀ ਹੈ। ਮਾਪਿਆਂ ਨੇ ਇਸ ਦੀ ਸ਼ਿਕਾਇਤ ਪੁਲੀਸ ਨੂੰ ਕੀਤੀ। ਪੁਲੀਸ ਨੇ ਪੜਤਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਚੌਕੀਦਾਰ ਦਾ ਕੰਮ ਕਰਦੇ 20 ਸਾਲਾਂ ਦੇ ਵਿਜੇਂਦਰ ਕੁਮਾਰ ਨੂੰ ਇਸ ਮਾਮਲੇ ਵਿੱਚ ਗ੍ਰਿਫ਼ਤਾਰ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਮੁਲਜ਼ਮ ਵਿਜੇਂਦਰ



ਪੀੜਤ ਲੜਕੀ ਦੇ ਗੁਆਂਢ ਵਿੱਚ ਰਹਿੰਦਾ ਸੀ। ਉਸ ਦੇ ਵਿਰੁੱਧ ਕੇਸ ਦਰਜ ਕਰ ਕੇ ਮਾਮਲੇ ਦੀ ਪੜਤਾਲ ਕੀਤੀ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ। ਇਸੇ ਦੌਰਾਨ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਪੁਲੀਸ ਨੇ 11 ਸਾਲਾ ਲੜਕੀ ਨਾਲ ਬਲਾਤਕਾਰ ਕਰਨ ਦੇ ਦੋਸ਼ ਹੇਠ ਸੈਕਟਰ 25 ਦੇ 30 ਸਾਲਾਂ ਦੇ ਮੁਲਜ਼ਮ ਨੂੰ ਗ੍ਰਿਫ਼ਤਾਰ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਸੈਕਟਰ-11 ਥਾਣੇ ਦੇ ਐਸਐਚਓ ਲਖਬੀਰ ਸਿੰਘ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਮੁਲਜ਼ਮ ਦਵਿੰਦਰ ਉਰਫ ਬਿੱਟੂ ਏਜੀ ਪੰਜਾਬ ਵਿੱਚ

ਦਰਜਾ ਚਾਰ ਮੁਲਾਜ਼ਮ ਹੈ। ਪੁਲੀਸ ਅਨੁਸਾਰ ਮੁਲਜ਼ਮ ਘਟਨਾ ਵੇਲੇ ਲੜਕੀ ਦੇ ਘਰ ਕਿਰਾਏ 'ਤੇ ਕਮਰਾ ਲੈਣ ਦੇ ਬਹਾਨੇ ਗਿਆ ਸੀ ਅਤੇ ਇਸੇ ਦੌਰਾਨ ਉਸ ਨੇ ਲੜਕੀ ਨਾਲ ਕਥਿਤ ਤੌਰ 'ਤੇ ਜਬਰ-ਜਨਾਹ ਕੀਤਾ ਸੀ। ਉਸ ਵੇਲੇ ਲੜਕੀ ਘਰ ਵਿੱਚ ਇਕੱਲੀ ਸੀ। ਪੁਲੀਸ ਨੇ ਸੈਕਟਰ-11 ਥਾਣੇ ਵਿੱਚ ਮੁਲਜ਼ਮ ਵਿਰੁੱਧ ਕੇਸ ਦਰਜ ਕਰ ਕੇ ਪੜਤਾਲ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਹੈ।

ट्रैफिक पुलिस ने वाहन और ध्वनि प्रदूषण के प्रति किया जागरूक



चंडीगढ़। विश्व पर्यावरण दिवस के अवसर पर ट्रैफिक पुलिस ने वाहन और ध्वनि प्रदूषण की रोकथाम के लिए विभिन्न जगहों पर विशेष अभियान चलाया। ट्रिब्यून चौक, पिकाडली चौक, किसान भवन चौक, हाउसिंग बोर्ड चौक, प्रेस लाइट प्वाइंट, पीजीआई चौक सहित अन्य जगहों पर लोगों को जागरूक किया गया। इस अभियान में स्वयं एसएसपी ट्रैफिक एवं सिव्योरिटी शशांक आनंद अन्य पुलिसकर्मियों सहित शामिल हुए और लोगों को जागरूक किया। वाहन चालकों को 'मैं हॉर्न नहीं बजाऊंगा' से अंकित चार हजार स्टीकर दिए गए। वाहन चालकों से अपने वाहनों के प्रदूषण स्तर की जांच करवाने की अपील भी की गई।